
 آل استار 
به ایران آمد

رویداد بی نظیر آل استار با 
نام »ستاره ها و خورشید«، 
برگزار می شود. این مسابقات 
نکوداشت استاد فریدون 
ر  ا نگذ بنیا  ، ه د ا یف ز شر
بسکتبال در ایران، با حمایت 
گروه خورشید اسپرت، کمیته  
مربیان، سازمان لیگ و با 
حمایت تمام دست اندرکاران 
 ، ر کشو ل  بسکتبا سعه   تو
جمعه ۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۲ 
در سالن بسکتبال محمود 
ر می شود.  مشحون برگزا
رقابت هایی که در ۳ بخش 
متمایز، آراسته به نام و یاد 
اسطوره های بسکتبال ایران 
پیگیری می شود، شوت، به 
یاد استاد محسن خلخالی، 
که آوردگاه ۱۲ شوت زن برتر 
لیگ است. اسلم دانک، به 
یاد استاد جال شهمیرزادی 
و مسابقه آل آستار، به یاد 
استاد جمشید شریعت نژ اد 
و استاد منوچهر شهامت نژاد 
که عرصه  هنرنمایی برترین  

بازیکنان ایران است.
   

گاندوها به 
نیمه نهایی لیگ 

بسکتبال نرسیدند

تکلیف آخرین تیم نیمه نهایی 
لیگ برتر زنان مشخص شد و 
آکادمی سحر با دومین پیروزی 
مقابل ذوب آهن به نیمه نهایی 
رسید. تیم ذوب آهن که بازی 
دوم پلی آف را از آکادمی سحر 
برده بود، امروز ۵۶ بر ۴۰ 

شکست خورد.
در این دیدار که به میزبانی 
سالن ملت اصفهان برگزار 
شد؛ آکادمی سحر با شروعی 
بسیار خوب ابتکار عمل را در 
دست گرفت و ۱۲ - ۴ فاتح 
کوارتر نخست شد . این تیم 
در وقت دوم در صدد جبران 
برآمد و ۱۳ بر ۷ کوارتر دوم 
را به نام خود ثبت کرد اما 
تیم میهمان ۱۹-۱۷ برنده به 
رختکن رفت. کوارتر سوم نیز 
برتری با آکادمی سحر بود  و 
۲۰-۱۰ به برتری رسید. تاش 
ذوب آهن با کار خوب انیس 
مرادی و پریسا کرمی در وقت 
چهارم هم ره به جایی نبرد و 
آکادمی سحر یا برتری ۱۳-۱۷ 
در این وقت،۵۶-۴۰ فاتح بازی 
شد تا در مجموع با برتری 
دو بر یک راهی مرحله نیمه 

نهایی شود.
کورتنی پری با ۱۵ امتیاز و ۲۳ 
ریباند و مک کنزی با ۱۸ امتیاز، 
۱۷ریباند و ۵ پاس گل بهترین 
بازیکنان تیم سحر بودند. 
انیس مرادی با ۱۱ امتیاز و 
۱۶ ریباند بیشترین کارایی را 
برای ذوب آهن داشت. در 
پایان مرحله پلی  آف لیگ برتر 
بسکتبال زنان، هر چهار تیم 
صعودکننده از گروه الف حذف 
شدند و تیم های گروه ب به 
نیمه نهایی رسیدند. در این 
مرحله تیم های مهرسان با 
پالایش نفت آبادان و گروه 
بهمن با آکادمی بسکتبال سحر 
روبه رو می شوند. مسابقات 
نیمه نهایی از چهارشنبه ۱۱ 

بهمن آغاز می شوند.
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حسین قمی:

قرار نیست در قهرمانی آسیا زنگ تفریح باشیم

سرمربی تیم ملی جودو گفت: »هنوز مشخص نیست که برای حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا با ترکیب کامل اعزام خواهیم شد یا خیر. 
البته همه چیز بستگی به عملکرد جودوکاران حاضر در اردوها دارد، 
باید ببینیم عملکرد آنها در تورنمنت های پیش رو و اردوهای مشترکی 
که خواهیم داشت، چگونه است. به هر حال قرار نیست ما زنگ تفریح 

تیم های حاضر در مسابقات قهرمانی آسیا باشیم.«

جواد داوری: 

فعلاً تصمیمی نگرفتیم

هاکان دمیر، سرمربی ترکیه ای تیم ملی بسکتبال هفته آینده به تهران می آید. 
جواد داوری، رئیس فدراسیون کشورمان در خصوص این مربی می گوید: 
»اردیبهشت قرارداد دمیر به پایان می رسد و فعلاً در مورد ادامه همکاری با او 
تصمیمی نگرفتیم. بعد از مسابقات انتخابی کاپ آسیا و اتمام قرارداد با نظر هیأت 
رئیسه و کمیته فنی در این زمینه تصمیم گیری می شود. در هر شرایطی ملاک 
تصمیم گیری برای مان، ادامه این تغییرات تا رسیدن به نتایج ایده آل است.«

فرزانه فصیحی

 با سومی تور جهانی قزاقستان به تهران می آید

فرزانه فصیحی دونده سرعتی ایران، با سومی 60 متر تور جهانی قزاقستان 
به تهران برمی گردد. او که در صربستان اردو زده بود، قبل از حضور در 
رقابت های دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیای تهران، در تور جهانی 
قزاقستان دوید و قبل از دونده های آمریکا، جامائیکا، سوئیس و آلمان 
با رکورد7 ثانیه و23 صدم ثانیه از خط پایان گذشت و مدال برنز گرفت، 

بعد از دونده های باهاماسی و لهستان.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

کوروش باقری و محمد بنا دو سرمربی موفق و 
افتخارآفرین ورزش ایران در دو رشته پرافتخار 
المپیکی وزنه برداری و کشتی فرنگی در بازی های 
المپیک ۲۰۱۲ لندن بودند. ولی در اتفاقی عجیب و 
سؤال برانگیز کمیته ملی المپیک از آنها به عنوان 
لیدرهای فنی پرافتخارترین تیم های ملی ایران در 
کاروان ۲۰۱۲ لندن برای حضور در همایش و مراسم 
)سده المپیک( که چند روز پیش در سالن اجاس 
سران تهران برگزار شد، دعوت به عمل نیاورد! 
اتفاقی تأسف برانگیز که به هیچ وجه شایسته 
و درخور شأن و نام بزرگ این دو مربی توانمند و 

خوشنام ورزش ایران نبود.

دعوتنامه ای برای حضور در مراسم سده 
المپیک نداشتم!

کوروش باقری سرمربی موفق و پرافتخار تیم ملی 
وزنه برداری ایران در بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن 
که با تیم رؤیایی که هدایتش را برعهده داشت 
موفق شد در لندن صاحب ۳ نشان طا)بهداد 
سلیمی، نواب نصیرشال و سعید محمدپور(، 
همینطور ۲ نشان نقره)کیانوش رستمی و سجاد 
انوشیروانی( شود، در اتفاقی عجیب و صدالبته 
تأسف برانگیز در مراسم »سده المپیک« که در 
سالن اجاس سران در تهران برگزار شد، دعوت 

نشده بود! نه تنها او بلکه محمد بنا چهره ماندگار 
کشتی فرنگی ایران و سرمربی موفق و پرافتخار 
تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان نیز مثل کوروش 
باقری به این همایش دعوت نشده بود! دو مربی 
بزرگ و شاخصی که بواسطه درخششی که داشتند 
در آن دوره نشان لیاقت و شجاعت از رئیس جمهور 
وقت ایران دریافت کردند، ولی اینجا در مراسمی 
که خیلی ها حضورشان توجیهی نداشت، نبودند و 
از سوی میزبان برگزاری این مراسم دعوت نشده 
بودند! کوروش باقری سرمربی حال حاضر تیم ملی 
وزنه بردا ری بانوان کشورمان درخصوص اینکه آیا 
او نیز به مراسم سده المپیک دعوت شده بود یا 
خیر می گوید: »خیر. دعوتنامه ای نداشتم. کسی 
هم برای حضور در این مراسم چیزی به من نگفت! 
بعداً متوجه شدم یک چنین برنامه ای برگزار شده 
است. البته خیلی هم در این خصوص نظری 
ندارم.« حقیقتاً نکته عجیب و سؤال برانگیز در 
این خصوص عدم دعوت از سرمربیان موفق 
المپیکی ورزش ایران در مراسم سده المپیک بود! 
سرمربیانی که با تفکرات حرفه ای و مؤثر خود نسلی 
طایی را برای ورزش ایران ساختند که در بازی های 
المپیک ۲۰۱۲ لندن نتایجی درخشان برای کاروان 
کشورمان ثبت کردند و رکوردی تاریخی را برای 
ورزش ایران در تاریخ بازی های المپیک جاودانه 
ساختند. این درحالی بود که حضور تعدادی 
نفرات)رؤسای فدراسیون های ورزشی و برخی 
چهره های بی ربط دیگر( در این مراسم نه توجیهی 
داشت و نه اصاً ارتباطی با موضوع و محوریت 

اصلی این جلسه.
 

ناامید نیستم
کوروش باقری سرمربی تیم وزنه برداری بانوان 
ملی  تیم  ضعیت  و ص  رخصو د ن  رما کشو
وزنه برداری بانوان در مسیر سهمیه المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس و شانس ما برای دشت یک یا چند سهمیه 
در المپیک پاریس تأکید دارد: »وضعیت دختران 
وزنه برداری ایران خداراشکر خوب است و مشکلی 
نداریم. برای سهمیه المپیک هم اگرچه کار و مسیر 
بسیار سخت و دشوار است و شانس ما هم برای 
سهمیه المپیک در بخش بانوان بسیار اندک اما 
ما چاره ای نداریم و باید پروسه طراحی شده برای 
گزینشی های المپیک را طبق برنامه طی کنیم 
و در دو مسابقه باقیمانده یعنی آسیایی 
ازبکستان و جام جهانی تایلند شرکت 
کنیم. به نظرم بچه ها در مسابقات 
آسیایی ازبکستان شانس مدال 
دارند و می توانیم به آنها امیدوار 
باشیم.« دختران وزنه برداری 
ایران قطعاً همان طوری که 
کوروش باقری به درستی به 
آن اشاره کرد، کار و مسیر 
سختی برای کسب سهمیه 
و حضور تاریخی در بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس پیش 
رو دارند. اما حتی اگر نتوانیم 
در بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
فرانسه در بخش بانوان سهمیه 
داشته باشیم، بازهم نباید از 
وزنه برداری بانوان ناامید شد. 
زیرا دختران شایسته و توانمند 
نسیلی  پتا ن  یرا ا ری  ا زنه برد و
فوق العاده دارند که ما را به آینده 

بیشتر از قبل امیدوار می کند.

پسندیده: جام پرچم در چهار رشته برگزار می شود

هدف؛ شکوفایی 
استعداد روستاییان است

رضا عباسپور
روزنامه نگار

با بررسی قدمت بعضی رشته های ورزشی 
ایران در ادوار گذشته، در هر استان حدود 
۱۰۰ بازی یا ورزش محلی و بومی وجود داشته 
که تعدادی از آنها در استان ها تشابهات زیادی 
با هم دارند و در واقع از یک ریشه هستند. 
دلیل اصلی این امر، کوچ قبایل از نقاط 
مختلف بوده است. اهمیت احیا و حمایت از 
ورزش های بومی و محلی، باعث شد تا سراغ 
علیرضا پسندیده رئیس فدراسیون ورزش 
روستایی، عشایری و بازی های بومی محلی 
برویم.، با او گفت و گویی انجام دادیم که در 

ادامه می خوانید...
از اوضاع فدراسیون ورزش روستایی، 
عشایری و بازی های بومی محلی چه 

خبر؟
ما فعاً در حال راه اندازی و تدارک مسابقات 
دهه مبارک فجر هستیم. در جلسه ۲۶ 
دی ماه کمیته روستایی و عشایری ستاد 
بزرگداشت دهه مبارک فجر، راهکارهای 
پیشنهادی برای برگزاری هر چه با شکوه تر 
مراسم بزرگداشت ایام دهه مبارک فجر 
مطرح شد. مقرر شد فعالیت های انقابی 
حوزه ورزش به طور ویژه در مناطق روستایی و 
عشایری در گرامیداشت دهه فجر ارائه شود.
سیاست کلان ورزشی فدراسیون ورزش 

روستایی، عشایری و بازی های بومی 
محلی چیست؟

 فدراسیون ورزش روستایی، عشایری و 
بازی های بومی محلی ظرفیت زیادی برای 
پرداخت به موضوعات مختلف دارد. ما 
در این فدراسیون دو رسالت اصلی و مهم 
داریم، اول اینکه مأموریت اصلی فدراسیون؛ 
احیا، ترویج و ارتقای ورزش ها، بازی های 
بومی و محلی در ایران است. در واقع احیا و 
ترویج ورزش های بومی و محلی که قدمت 
تاریخی دارند. بازی ها و ورزش های بومی که 
ارتباط تنگاتنگی با فرهنگ، آداب و رسوم 
مردم در هر منطقه دارند و نشان دهنده 
عایق و سایق ذاتی آنها است و هنوز هم 
در بخش هایی از کشور کاماً رواج دارند. 
بازی هایی که بازتاب هویت های فرهنگی 
فردی و جمعی و عوامل پر اهمیت در 

توسعه فرهنگی هستند. اما مأموریت دوم 
فدراسیون حمایت از یکسری ورزش ها 
و بازی های نوین است. ورزش هایی که 
در محات کشف و یا طراحی می شوند. 
رشته های متنوعی که با توجه به نوآوری 
و شکوفایی به شرط داشتن شرایط لازم 
تحت پوشش فدراسیون قرار می گیرند. 
این بازی ها برای انطباق با عایق ذوقی و 
هنری می توانند گسترش پیدا کنند و به 
شکل بازی ها و ورزش های عمومی در داخل 

کشور رایج شوند.
جام پرچم چیست؟

جام پرچم یکی از برنامه های فدراسیون 
است که سال قبل به صورت سراسری در 
همه استان ها کلید خورد و اهداف مختلفی 
از جمله ایجاد شادابی و نشاط اجتماعی، 
توجه به ورزش روستایی و شکوفایی 
استعدادهای روستاییان را دنبال می کند. 
رویداد جام پرچم در مینی فوتبال به ترتیب 
در سطح روستاها، بخش ها، شهرستان ها 
و استان برگزار می شود و تیم قهرمان هر 
استان در مسابقات کشوری شرکت می کند. 
شرط اصلی آن هم ثبت نام از ورزشکاران 
روستاها است. دومین دوره جام پرچم هم 
در چهار رشته مینی فوتبال، دوومیدانی، 
کاراته و والیبال چهار نفره با نگاه قهرمانی 

برگزار می شود.
منظور از عدالت اجتماعی ورزش در 

فدراسیون ورزش روستایی و عشایری 
چیست؟

فدراسیون ورزش روستایی و عشایری سعی 
دارد در حوزه ورزش مفهوم عدالت ورزش 
را به معنای واقعی اش در روستاها و مناطق 
عشایری با تأمین امکانات و فرصت ها برای 
جمعیت روستاها و عشایر اجرا کند. یعنی 
این طور نباشد که روستاییان و یا عشایر 
تنها به دلیل اینکه محل تولدشان روستا 
است از امکانات ورزشی محروم باشند. 
فدراسیون ورزش روستایی و عشایری دنبال 
تحقق عدالت ورزشی در همه نقاط بویژه 
در روستاهاست. حتی فدراسیون برای 
جمعیت عشایری در حال کوچ هم از لحاظ 
زمانی برنامه هایی طراحی کرده تا به محض 
اسکان در منطقه ای، مسابقات ورزشی در 
قالب جشنواره برگزار کند تا عدالت اجتماعی 
ورزشی بین این قشر از جامعه مهم اجرا شود.

علی رضایی حسین آباد
خبرنگار

 باید پروسه
گزینشی المپیک را طی کنیم

کوروش باقری: 
شانس سهمیه 

دختران کم است
بعد از بازی های المپیک 

2024 پاریس مطمئناً 
باید در خصوص 

رسیدگی و توجه به 
وزنه برداری بانوان بیش 
از گذشته توجه و نظارت 

ویژه به این بخش 
داشت. زیرا دختران 

وزنه برداری ایران از نظر 
توانمندی و انگیزه نه 
تنها چیزی از همتایان 
مدعی خارجی خود کم 

ندارند، بلکه از لحاظ 
استعداد و درک فنی، 

چند قدم جلوتر از رقبای 
خود هستند. بر همین 

اساس، اگر از نظر فضای 
استاندارد و تجهیزات 
مدرن بتوانیم شرایط 

مساعدی را برای تمرین 
و به روز شدن دختران 
وزنه برداری کشورمان 

فراهم آوریم، می توانیم 
با استفاده از سابقه 

درخشان وزنه برداری در 
کشورمان روی ساختن 

نسلی درخشان و پرامید 
در وزنه برداری بانوان 

در سال های آتی حساب 
ویژه ای باز کنیم.
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